

キャッシュ・フロー計算書

平成30(2018)年4月1日から平成31(2019)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	△ 12,191,574	△ 65,062,626	52,871,052
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	35,886,145	36,506,713	△ 620,568
固定資産除却損	0	340,772	△ 340,772
未収金の増減額	△ 1,590,104,659	△ 274,707,895	△ 1,315,396,764
前払金の増減額	△ 407,480	218,160	△ 625,640
前払費用の増減額	△ 21,800	0	△ 21,800
権利者分配資金の増減額	△ 110,539,825	△ 78,148,278	△ 32,391,547
未払金の増減額	△ 33,042,237	△ 7,644,125	△ 25,398,112
前受金の増減額	11,802,565	2,111,805	9,690,760
放送実演使用料預り金の増減額	△ 8,697,297	945,850	△ 9,643,147
預り金の増減額	1,092,520	△ 3,918,712,767	3,919,805,287
賞与引当金の増減額	524,700	△ 138,800	663,500
退職給付引当金の増減額	19,233,000	△ 7,838,000	27,071,000
指定正味財産からの振替額	△ 374,700	0	△ 374,700
小 計	△ 1,674,649,068	△ 4,247,066,565	2,572,417,497
3. 指定正味財産増加収入			
寄付金収入	853,134	0	853,134
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,685,987,508	△ 4,312,129,191	2,626,141,683
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入			
退職給付引当資産取崩収入	0	26,730,000	△ 26,730,000
クレーム基金資産取崩収入	627,010,793	636,740,704	△ 9,729,911
長期預り保証金資産取崩収入	583,500	0	583,500
海外実演家支援基金取崩収入	5,376,626	5,290,283	86,343
震災復興基金資産取崩収入	374,700	773,500	△ 398,800
投資活動収入合計	633,345,619	669,534,487	△ 36,188,868
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出			
建物附属設備取得支出	1,689,120	1,435,644	253,476
什器備品取得支出	0	9,107,824	△ 9,107,824
ソフトウェア購入支出	24,580,800	24,548,400	32,400
特定資産取得支出			
退職給付引当資産取得支出	19,233,000	18,892,000	341,000
クレーム基金資産取得支出	598,815,818	612,017,800	△ 13,201,982
長期預り保証金資産取得支出	583,500	0	583,500
震災復興基金資産取得支出	853,134	152,305	700,829
投資活動支出合計	645,755,372	666,153,973	△ 20,398,601
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 12,409,753	3,380,514	△ 15,790,267

キャッシュ・フロー計算書

平成30(2018)年4月1日から平成31(2019)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
Ⅳ 現金及び現金同等物の増減額	△ 1,698,397,261	△ 4,308,748,677	2,610,351,416
Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高	9,985,696,795	14,294,445,472	△ 4,308,748,677
Ⅵ 現金及び現金同等物の期末残高	8,287,299,534	9,985,696,795	△ 1,698,397,261